
[Transcript] 5:59 / Předvolební Slovensko: Touha po klidu a mstivý Fico

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 1/21 Podtranscript.com

Ford Puma a Kuga jsou vozi kategorie SUV, do kterých se dobře nasedá a řidič má přehled odění
před sebou.
Ford Puma zaujíme svou kompaktností a větší Kuga s variabilním zavazadlovým prostorem je navíc k
dispozici s hybrydním pohonem.
Rezervujte si dvoudení testovací jízdu na Ford skladem CZ.
Slovenskou čekají příští měsíc před časné parlamentní volby. Cesta k nim byla mírně řečeno
krkolomná.
Od posledních voleb došlo v řadách vládníkou alice k tolika odřesům, že si kabinet nakonec sám řekl
o skrácení mandatu a v současné době zemi spravuje úřednická vláda bez důvěry parlamentu.
Projasní se situace, až na konci září slováci odezdají své hlasy. Kdo může pomýšlet navolební úspěch
a skládání nové vlády?
A jak pravdipodobné je, že se k moci znovu vrátí hegemon slovenské politiky posledních dvoudekát
Robert Fico, který před chodích pět let strável v ústraní a teď vyhrožuje pomstou všem svým
odvůrcům?
Je uterí 15. srpna, tady je Pavel Wondra a pět padesádevět, spravodajský podkázd se znam správ.
Zuzaná Kovačič Hanzelová, slovenská novinářka a podkázterka Deňkusme. Ahoj Zuzano zdravím na
Slovensku.
Ahoj, děkujem za pozvaní.
Susko, slovensko čekají na konci září parlamentní volby, ještě tedy zbývá téměř sedm týdnů na před
volební kampaň.
Je už ale v tuhle chvíli vidět, slyšet, cítit na tu takzvanou horkou fázi kampaně, asi ještě pořád příli,
že brzy nebo sepletu?
No na české pomery možno asi áno na slovenské, to bylo teda s takom nazvíme to letnou režime.
Nohy politici ještě dovolenkovali, které se začne u postupně zapájať do tej kampaně.
Potom jsou to některé strany, ako například smer, ktorí kampaňují v podstatě posledat 3 roky v kuse.
A hovoríme i preto na české pomery, lebo když jsem sladovala vaše prezidentské volby, tak nohy
novináří komentátory hovorili,
že to druhé kolu mezi Andriom Babišom a Petrom Pavlom bylo náročné a ta kampaň byla špínava a
tvrdá.
Tak to, co jste výzažili, to je prezidentskou, ale taky návzaj slabý odvár.
My máme celu spoločnost, která mimo řadně polarizovanou a druhé kolu českých prezidentských
volb,
to by som na slovenské pomery nazvala taky obyčajný piatoček v běžný týždeň, keď se niž mozně
děje.
A kdyby byli voľby konsom jůla, zvítězila by jste na smerezde.
Vyplíva to z najnoušieho volbného modelu agenturi Median SK, ktorý robila exkluzivně prí pre-RTVS.
Následovalo by progresívne slovenské a hlas SD.
Viac jako polovice opytaných přiznala, že stáleně je jednoznačně rozhodnutá, komu oto vzdá sloj
hlas.
Republiku by volil každý desjati volič. Poslan jsou by malo aj hnutě z merozina, následuje saska a
krestiansko-demokratické hnutě.
Mimo parlamentu by skončilo oljano a priatelia, ktore kandiduje v předčastných voľbach, ako
koalícia.
A získaně mandátou totiž potrebuju získať minimálně 7%. Praksvolitelnosti by neprekručila

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Předvolební Slovensko: Touha po klidu a mstivý Fico

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 2/21 Podtranscript.com

slovenska národna strana,
demokraci bývalého premíera Eduarda Hegera a ani strana Aliancia.
Viac jako polovice lidí si myslí, že nová vláda, ktorá vzíjde zo septembrových volieb, dovládne do
konca funkčného obdobě.
Presvečení jsou o tom voliči smeru, SNS, hlásu demokratou a najme republiky. To, že vláda bude
fungovat celé funkčné obdobě,
si myslí najme generácie lidí 50 až 59 rokov. Vládí jsou skeptickéši.
My, na seznamost právach, od června zveřejňujeme průběžně aktualizovaný voliební model,
který je konstruován jako takzvaný pole of poles, tedy průzkum průzkumu a podle něj má
momentálně nejvější šanci
na výtěství strana smer vedená expremierem Robertem Ficem. Druhé je tedy progresivní slovencko,
vedené Michalem Šimečkou a tu první trojci uzavírá hlás, což je strana, kterou vede další expremier,
ani kdejší Ficů v spolů straníka, taky Rival, Peter Pelegrini. Ostatní strany nedosahuji
v preferenciích dvou ciferných výsledků, jak se zatím tahle první trojka v předvoledním kampaně
profiluje,
jaká témata strany zvedají, jak se snaží odležit?
Překontek z názačiatok je asi doložité povedať, že my jsme teraz na Slovensku v pomerně
nenormálnej a ekstremnej situaci, lebo bývali preměr Robert Fico a lidi okolo něho v strane smer,
najviac rí nominantí strane smer čel já závažným obviněním jednak teda z vážné korupci,
ale v podstatě s absolútnou unosu štátu, kde je mali podchytěnou policii o finančnou správu,
pro kuráturu a některé sudy. Něktorí nominantí smerů už jsou pravoplatně odsuděny,
něktorí ještě čakajú na rozhudky a něktorí jsou zatěl v tej fáze obviněně alebo obžaloby.
Expremier Robert Fico a je zbývali ministrom vnutra Robertom Kalině konfigurujú sami
do viacerejich takýchto případoch asi ty najvážnější podozreně bojí v kaoze sumra,
kde Svetkovia vlastně vypovedali o organizované skupině, na ktory čele malu práve Robert Fico
a je Robert Kalině jak toto celé dost jasně rámcuje každoděne témii smerů
už posledných několiko rokou.
Robert Kalině jak dobře počuvajte, nebol v tejto veci ani len vypočutý,
čo je nepredstavitelné, nemál možnosti ani len predložit návrid v okazou
vo svoj prospech.
Byl pozbavěný práva na posudění jeho veci generálný prokurátorom
a nebol ani oboznámený s vysadkami vyšetrovaní.
Čistý vaši smus.
Výháto to je stadynisticky výkompráva a samozřejmě,
keď začne někdo útočit na politických oponentov,
tím, že jim siána slobodu, tak pochopitelně se vystavuje do situácie
jako do hlboké nedemokrácie.
Námí a páni, větě, to to má ale nějaké neugriditelné vosledky.
Tento systém, že ukážu prostovná čověka, to k tomu musíte zlikvidovat.
Oby neho bez dvou okazou.
Cele to je krité uradno-speciálné prokuratury,
potom přichádzají hudavači a potom přichádzají návrhna zatě dovezby,
kde ten čověk někedy tráví rok možno rok i pol.
A máme tu prvé vysledky, o ktory chcem teraz hovorit,

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Předvolební Slovensko: Touha po klidu a mstivý Fico

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 3/21 Podtranscript.com

že tejto téme se budeme musíť pomenovat o kamžitě po parlamentných volbách.
Rosiahle tlačovky takhmer každý dějň o policí, prokurature, o súdoch
podstatě vyhlasili vojmu a otvoreně hovorí,
Robert Fico, že jak vyhra volby, tak se pomstí nám novinárom,
ale konkrétným elitným policajtom, prokurátorom, sucom,
práve před kým tým, ktory vyšetrují měho a jeho novinantou.
A pani prezidentka se na nás može hněvat kolikovce.
Pani prezidentka je americká agentka
a může ma zažalovat kolikovce.
A mičíreň robi, len plní, plní pokiny
a přesadzu je cudze zaujímý na území slovenské repugety.
Absolutně najčastější smer utočí na prezidentku Čaputovu,
často aj pomerně nechutnýma, neviberaným spôsobom.
Zároveň s tím třeba povedať, že Robert Fico
je roky naozaj veľmi dobrý v politickom remesláko.
Takom, čiže okrem tohoto je šikovný nástelovaní takých tých,
nazvám to chlebové ludovétémi, jako výšky hypotek.
Nědavno odstrel medvedě, o které v některých časťach
slovenská ohrozuji u lidi, veľa hovori o stabilitě pokojí
a konci chaosu, čo je referencia teda najmená posledna
triolky chaosu Igorá Matoviča.
Drůho stranu, kterou si spomínal, to je progresívne slovencko,
ty jsou v politiké vlastně nováčí, komo oni minule volbí.
Sa nedostali doparlane tu len o 926 hlasou,
im to užlo naozaj těsně, od tedy zménili lidra,
ktorým je podprecedá Evropského parlamentu Michal Šimečka.
Hovorili jsme o tom, ako chceme zastavit odchod mladých lidi
slovenské, ako chceme a dokážeme zlepšíť naše vzdělávaně,
ako chceme zabezpečit dostupnu a kvalitnu zravatnu starostlivost.
Ako vějeme, ako chceme podporit podnikávoz na slovensku,
podnikátelské prostředě a podnikavých lidí,
ako chceme pomoct rodina, a ako chceme pomoct každém
bezohládu na to, kohoho miluje, alebo bezohládu na to,
jaká jeho identitá.
Ty se skůr profiluju jako liberálna,
oni si cohověr, že stredová strana,
ale mnohy jich skůr zaradiují trochu dolava.
Je to strana, ktorá má mladých voličov,
jedináma silnutému klimatické zmeny,
otvoraně podporujú manžostvá,
rovnakého pohlavných párou.
A vo věcerych kulturnoetických témách,
ktorej jsou na slovensku,
jako interupci, legalizací a marihuany,

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Předvolební Slovensko: Touha po klidu a mstivý Fico

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 4/21 Podtranscript.com

jsou v podstatě jasně progresívni a liberálni.
PSK bylo skůr do teraz ticho.
Něktorí komentatorí vyčitelí,
že jsou malo aktivny a že jim rastu preferenci,
je len proto, že začálničně pokazili.
V každom případě toto už predstalo plátiť,
protože tím, že se prehuplí podle príjezkom
na druhé miesto a supermerně vysoko,
posledné týždě výdno,
že na nich začali v kampanii utočit úplne všetci
a stali se hlavným superom vo volbách.
Ajpre smer, ale ajprejt je malé strany,
nazvíme to demokratické prozápadné strany,
ktoré jsou malo percenda hrozím,
když jsou v parlementu.
No a ta třetě strana teda hlas,
tak ten má dlhodobitranč v príjezku moh,
kde Klesa, Peter Pelgrini dlho vědou
tějre bričky důvoryhodnosti a popularity,
ale připomínám, že on se teda stal premiérom len
na připomenitě, tak náhodou povraždě
Jana Kuciaka a Martín Kušnírovek,
keď musela Robert Tvico po masivných protestoch odstupit.
Tam bol teda dva roky,
vo volbách ještě kanlidoval zásmer
a po nich si založil stranu hlas
s nějou sám dovolět.
No a ono to výzeralo,
že kým smer sa povraždě Jana Kuciaka
z toho už asi nespameta,
lebo mál naozaj málo percent
a hlas mál teda velá,
že to bude prese naopak,
jako to je teraz v skutočnosti,
ale postupně jsme rastl
a hlas začal výrazne klesať
a komentátory to opisuju,
aj tak, že hlas,
ako keby smeru neistíhal
a nemá práve tu schopnost
Robertta Fica nástalovať témi,
oni často vajatajú
pri Ukraine,
pri očkovaní na covid,

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Předvolební Slovensko: Touha po klidu a mstivý Fico

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 5/21 Podtranscript.com

při mnohy jiných témách
a posledné tyžně sociologovia
hovoria,
že Robertovi Ficovi
sa dárí nálepkovať
svojich bývalých kolegou
ako tých,
ktorí pojdu do koalice
s progresivním slovenskom
a že to im práve asi škodí.
My také víme,
že se do kampaně na Slovensku
zapojel Marek Prchal,
člen marketingového týmu
strany SAS,
sloboda a solidarita,
který drýve stál
zavolební mi úspěchy
kterou zatím
v předvolebním kampani zanechal.
No, keďže
jsem dlhé roky sledovala
české volby,
tak ten rukopi
z Marek Prchal
a vidno pomerne zásadně.
On vlastně SAS celů
rebrandoval,
zménil jim logo,
kampaň, fotky,
velmi nápadně
připomené úprave
tie, ktoré mal Andrej Babiš.
Z o začetku
bolo i věla memeče,
kde boli tie Babišové
fotky versus
tie nove saskarské naozaj,
to výzral veľmi roznakol.
Ajte, videa na sociálných sětěch
velmi nápadně podobajú
tie Babišové.
A některé tie témy
jsou podobné,

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Předvolební Slovensko: Touha po klidu a mstivý Fico

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 6/21 Podtranscript.com

jako Andrej Babišové,
napr. to,
že bruse lidi zakázat
spalovat se motory
a oni to nedopustí,
a to byla těža i u vás
témá Andrej Babiša.
Jaké jsem sa jednak
rozprávala
s některými
lidmi ze strany SAS,
tak hovorili o Marekový Prchal
jako o velkom profesionalu,
ale některý hovorili,
že bol od Andrej Babiša
zvyknutý na oveľa
vyšší rozpočet,
jako má teraz.
Co může být
a vysvetleně tých niských
percent SAS,
protože zatiál
ní jako zásadně nestupajú.
Nevím, či Marek Prchal
a trochá neprikvapil
o práve to,
že na české pomery
je slovenská politika
dosť divoka, chaotická,
a to, co se tu u nás
posledné roky děje,
je náloze pomerně extrémne.
A jaký je celkově
stil té kampaně?
Teď myslím,
především právě
ty marketingové složky
dá se z toho poznat,
kdo kde politicky stojí
a nebo je to víc
o nějaké líbivosti
a slíbech pro všechny.
Myslím, že ten hlavný
lajdmotiv úplně celý kampaně

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Předvolební Slovensko: Touha po klidu a mstivý Fico

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 7/21 Podtranscript.com

je zastaveně chaosu
a nějaká stabilita
a suvi si to práve
s tymi poslednými
troma rokmi.
Je úplně jasné,
že celá Evropa
a celý svedt zažil chaos
s pandemią.
My teda
i z inflací o vysokou
a z vojnou.
Ale ten chaos
byl nevidaný
aj na těto faktory,
které zažili všetci,
naozaj to vládnutě
Igor Matoviča
a Eduarda Hegera
bylo vznamení úplného chaosu
a naozaj verejný hádok.
Takže,
jak by som malo teda vypichnut
jednu temu,
které na úplně všetkých
bilbordoch všetkých strán
tak je to pokoj, stabilita
a normálnost
a nebudeme se hádať
a toto jsou vlastně
výhlaseně,
kteréme úplně všetký strán
i bez hladu na to,
že či jsou napravo
na levo vstředě
alebo v extrému úplně
v suteréně.
Ono asi k tomu vzívání
klidu stability
a pokoje trochu přispívá
i to, co se dál děje
na Slovensku.
My víme,
že konce minulého týdne

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Předvolební Slovensko: Touha po klidu a mstivý Fico

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 8/21 Podtranscript.com

byl pro podesvření
z korupce zadržen bývalý
policejní prezident Tibor Gashpar,
který byl ve funkci
v době, kdy vládil
ex-premier Robert Fico
a teď jeho ménu
figuré poměrně vysoko
právě i na kandidáce
Ficova Smeru.
Výse od úvodech
toho Gashparová zatčení
něco bližšího
a může to nějak
ovlivnětů
probíhající kampanii.
No, Tibor Gashpar
má děvětku na kandidátku,
když je naozaj
dost vysoko.
On teda podle to
obvineně policie
ještě jako bývalý
policejný prezident
mal vedět a podělat
sa na úplatkoch
prepolicejtou,
aby nevyšetrovali
některé eksponované osoby.
Tibor Gashpar
je na kandidátke Smeru,
děvětka,
už jsem to spomínala,
ale oni ho tam už dávali
s tým, že je tresně
děhaný z závažných věcí.
On, jako policajný prezident,
mal podle policie
a i prokuraturi
byť súčasťou
organizované zločněcké skupiny
s poluzinými
vysokopostavenými policajtami.
Načele tej skupiny

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Předvolební Slovensko: Touha po klidu a mstivý Fico

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 9/21 Podtranscript.com

mal byť podnikatěl
Norbert Bodor,
ktorý je blízky stráně Smer.
A Tibor Gashpar
saděl rok
a je vo výšetrovace
VSB.
Inak to je len
taká pikožka,
ale nedávno
sa ho v teatrii
Moderator Petén
by pýtał,
že si běh predstavit,
byl policajným prezidentom,
a i keď teda strávil
rok vo výšetrovace VSB
a já jsem teda úplně
náhodou mala toto večer
zápnuté
a on sa
sám seba
prírovnal
prezidentový Vatslov
i Havlovi,
ktorý teda podle Tibora
Gashpara těž
byl 3 roky vovezení
a stál se
potom prezidentom
celý krajny.
To se poznám,
že mi skoro zábehlo.
Tak či onak
do VSB
tento krat nešiel
a stíhajú ho na slobodě,
uvidíme,
že slovenském
v uplynulých d.
hýbala i káza
vztahu investikativní novinářky
slovenského denku
N. Moniki Todové

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Předvolební Slovensko: Touha po klidu a mstivý Fico

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 10/21 Podtranscript.com

a s hudkine
specializovaného trestního
soudu Pamely Záleské
v podzimní garáži v Tatrach
je při společné
mnandaváň kol nastřechu
aute natočil
známí slovenský
dezinformátor
Martin Daniel
proč je zrovna tohle
na slovensku
tolik rezonuje?
Asi prekontekzdy
je dobré povedať,
že já za 15 rokov
u toho, čo som novinárka
mám teraz pocit,
že momentálně jsme v bodě,
že Hoci pto už hovorí
Hoci, čo a
robi Hoci, čo,
ale keď sa dotknem
teraz té konkrétnej témi,
kterou si spomínal,
tak ten prípad rezonuje,
prípad Moniki
a s hudkine Pamely Záleské
aj pretože Robert Fico
jako som už spomínal
už předstrom i rok mi
vychlásil vojnu
policajtom, prokurátorom,
sucom, aj novinárom
otvrne hovorí,
že nám pojde všetkým pokrku,
u otvrne hovorí o čistkách,
akby bouznova vo vláde,
no a rezonuje to pretože Monika
je jedna z najzámejších
a asi aj najlepších
investigativných novinárok
na Slovensku
a Pamela Záleská je zrejme

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Předvolební Slovensko: Touha po klidu a mstivý Fico

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 11/21 Podtranscript.com

jedna z najznamějších sudkyň
na Slovensku,
ktorá rozhoduje práve
o týchto najsledovanějších
a najexponovanějších prípadoch,
ktorej sa práve tykajú
politikou, zneuživaně moci
a korupcie
a toto nie je z ničho,
nič oni obve důvodobo
krčom práve smeru,
ale i mnohých ľudí,
o ktorých Monika například písala
ale do Pamela Záleská
a rozhodovala.
Monika těto prešla by dlhé roky
i odhalovala Pamela Záleská
i zasady roky pojednavala
i trestala
no a práve toto,
akože bombastické odhalení
Martina Dania
a okamžitě
začali zneužívať práve všetci,
ktory jsou prodozriví,
skorupcie, zneuživaně moci
a zasadili to do toho narratívu,
ktory se smer snaží hovorit
už viac, jako tři roky,
že je tu nějaká organizovaná skupina
policajtou, prokuratorou
a súcov, který majú
jako hlavnou agendu stíhať
smer a opoziciu
a toto jim jako keby do toho
zapadlo a ten plák
najme na Pamela Záleská
byl aj do teraz veľmi velký
a poslany tyčen se to naozaj
dosti stupnuje.
Inak ne treba zabudet na to,
že Martín Danio,
ktory sam seba nazýva Novinar
ale teda Novinar mně je

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Předvolební Slovensko: Touha po klidu a mstivý Fico

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 12/21 Podtranscript.com

těž stíhaných Daniových unikoha
a je podozrivý z toho,
že videa točil aj na objednavku
pre Mariana Kočnera,
který ještě stále
s tojim predsudom
jako udajný objednavatel
Vraždiana Kuciaká
celý tam spousob,
akým natočil práve
subkyňu a Novinarku
sa mně osobně
já ví tak,
že je možno,
že mu opet někto za to zaplatilo
ale teda to názaz
nám hovorím i báko
své vlastní názora
špekulaciu,
nevám na to,
že jadne důkazy.
No ono, Robert Fico
já dřel v jednom ze svých videí
a mluví tam do slova
o medialně justiční mafii,
ty si ostatně naznačovala,
že tímhle směrem
se snaží komunikovat
tyž delší dobů.
Dá se říct,
že bym takhle záležitost,
tedy takhle kauza
nebo pseudokauza
mohla na rozdíl
od zatčení
Tybora Gashpara
ve volbách pomoct?
No začal se to
nedapovět potrvaly
změt na to ve Štětsku gulu.
Ale já pre Českého poslucha,
že ještě dodám
a i pomerně zásadnu věc a tom,
že vodla našich sociologov

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Předvolební Slovensko: Touha po klidu a mstivý Fico

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 13/21 Podtranscript.com

a prězkomou
se až tretí na slovenských voličov
rozhoduje týžděn pred volbami.
Čiže a tě prězkomi,
které vidíme dnes,
možu byť úplně jinak
je jinak zálema ve sledovať
a to,
jako tomuto narrativu
Robert Fico
o tej medialnej
a justičnej mafii
pomáha
takhle kompletně
celá dezinfo scénati,
najuspešněší dezinformatory
na slovensku
děně streamují tlačovky smerů,
čerují ich videa, statusy
a těž podporu tento narrativ,
tak je to zálema ve sledovať,
že
jako to jde rukav ruké.
Jaké jsou vlastně
vztahy mezi
Robertem Ficem
a Peterem Pellegrinim?
Když se sečtou,
totiž preference těch jejich stran,
tak to vypadá na dosť drtivý výsledek.
Jaké jsou, řekněme,
perspektivy jejich
možné povolební spolupráce?
No podle toho,
co věme,
by som povedala,
že i chci a i jsou pomerně chladné.
Hlas se naozaj tým odchodom z Osmeru oddělil
a v nohých témách je hlas trochu věc
mainstream, trochu věc v tredě,
například je při pomoci Ukraine,
ale mnohé majú a i spoločné
a to je naozaj otázka za milion,
že či má pravdu Robert Ficco,

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Předvolební Slovensko: Touha po klidu a mstivý Fico

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 14/21 Podtranscript.com

který nalepkuje hlas,
jako tých,
co nechců i z Osmeru
a pojedu ráče do vlady
s progresivným slovenskom,
no ono to těž ešte možou
ovplymdět,
a i to,
že Robert Ficco
hovorí,
že by povolbach by nemusel
byť preměrom,
a jakéby smer vyhral volby
a podle komentátorů
je teda v hre
a i verzia,
že by povolbach dál hlasu
ponuku,
která se hovorí,
že se neodměta,
teda například,
že by mu ponukol
preměrske kreslo
a aj viacere
důložité rezorty
návyšli příjezkom
i hovorí,
že voličí hlasu
si vyatřelají
koaliciu z Osmeru,
takže například koaliciu
s progresivným slovenskom,
ale hej,
to je milion,
uvidíme.
Která také na slovensku
dokáže do výsledku
volep promluvit,
mohlo by to být tak
i tento krán?
No tých voleš
nacionalistická pravica,
my voláme extremistí
alebo fašistí.

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Předvolební Slovensko: Touha po klidu a mstivý Fico

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 15/21 Podtranscript.com

Já by sa,
že kotleboci
jsou úplně odpisani.
Marian Kotleba,
on už je pravoplatně
odcudený za to,
že rozdával rodinám
všechny s nazistickou tématikou,
takže kandidovať.
Nemůže
v posledně době má
aj také
dosť býzarné videa,
kde přikladal
bankouky Eurovek
zdělila a založila
práve to,
da tu druhu stranu,
která sa volá republika.
Přesku mi hovorí,
že kým kotlebu
a jeho stranu
ľudě vnímají
jako extremistou,
tak republike
se akoky by podarilo
rebrandovať,
to nazvíme
jako, že na štandarnu
proti systému u stranu.
Ale ne treba
sa nechať pomíliť,
já jsem preto hovorila,
že extremistí
a fašistí,
lebo mnohi členové
republiki pohodovali
s Marianom Kotlebom
v minulosti
majú na kandidatke
neonacistů
zpěvák a neonacistické
skupiny běly odpor
Andreja Düricu,

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Předvolební Slovensko: Touha po klidu a mstivý Fico

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 16/21 Podtranscript.com

je tam bývali
spolupracní,
jak Mikuláša Černáka,
Mafiana odcudena
o za 10. vrášt,
Miloslausuja,
je tam Milan Mazurek,
těž odcudeni
za rasystické reči
v rádiu o Romoch,
takže jedna vec
fakty druha vec
je to,
že jdu na té antisystémové
vylně proti NATO
proti EU
a výzera,
že sa jim u některých
voličou naozé podarilo
a oni teda majú
v príjezku mohou
sedem do 9%.
Někde i 11%.
A teda
může se naozaj stať
to,
že republika bude práve
ten jazyček naváha,
ktory bude rozhodovat
že aka koalicija
vlastně vznikne
a či by teda išli
například
zo smerom do koalicie.
A dá se říct,
že mají nějaký
koaliční potenciál,
není to tak,
že by prostě
si s nimi nikdo neštěl,
tak zvaně špinit ruce,
že pokud,
například Robert Ficov
že je to,

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Předvolební Slovensko: Touha po klidu a mstivý Fico

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 17/21 Podtranscript.com

jak říkáš,
ten jazyček naváha
tak se nedá vyloučit,
že by tam
mohli uzavřít
třeba koaliční dohodu.
Myslím,
že jediný,
ktorý opravdu nehovorí,
že nemáme
u problém s republikou,
jsou práve
ludia v smere.
Přeci ostatní
majú problém s tím,
že jsou to práví
celé extremistí,
ale věř,
jako to bývá povolbách,
sa věla věci mení,
takže uvidíme.
Dosť zajímavě vypadá
pod letěch průzkumu
vlastně dopracovala
k tak vysokým číslům,
když se minule,
jak se říkala,
těsně nedostala do parlamentu.
Dobrá otázka,
možno dobra odpověď by bola,
že vlastně nikto nevě.
K tím číslam progresívnou Slovenská
oni vlastně stupali postupně.
Sovysel to,
myslím,
maj práve s tím,
co jsem hovodila,
že akým způsobom vládla
vlada Igor Matoviča,
Eduarda Hegera,
že to byl teda chaos,
naozaj teda nadrámec,
chaosus pandemie,
a že mnohy teda sklamaní voliči

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Předvolební Slovensko: Touha po klidu a mstivý Fico

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 18/21 Podtranscript.com

i Igor Matoviča,
i SS odišli práve k PSKu,
a to postupně rastlo,
jsou to noví politici
a političky,
snažia se zaujádná příklad
i tím,
že jako jedina strána
v historii Slovenská majú
rovnaký počet žien
a můžou na kandidatke
a dokonca se striedajú
můžiažení na celé
tě kandidatke,
jeden po druhom.
A v postatě za tělničně pokazili,
lebo ano,
a je pravda,
kdeře sa nedostali
v parlamentu.
Co za týka
toho,
že aký oni majú koaličný potenciál
a nějakou spoluprácu,
tak oni vylučili jasně smer
a teda i fašistou,
čiže republiku,
a je kotlebu,
a zároveň slubili,
že dovolie povedě,
a je to,
či by prípadně išli
do koalice s hlasom.
Trochajem stěžuje
koaličný potenciál
a je to,
že v jacele strany majú
i konzervativné krídla,
krestianský demokrati,
ale i obyčajný ľuď,
i gramatoviča,
a tam práve,
jako kdyby naražajú
příprávach LGBT i ľudí,

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Předvolební Slovensko: Touha po klidu a mstivý Fico

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 19/21 Podtranscript.com

ale i interupciách,
ale to už těž máme na Slovensku
bohatoskusenost,
tím,
že povolbách
sa aj takéto strany
vedě dohodnů,
a v podstatě
sa dohodnů na nějakom statusu
kvoře sa ty temi
nebudu otvarať.
Věla závisí práve
od týchto malých strán,
ktoré se potace
u ok. 5%
či sa ovedst dostanu
do parlamentu albo ně.
Povolbního vývoje nějak zásadněj
zasáhnout i prezidentka
Zuzena Čaputová.
My už víme,
že ona sama svoj funkci
nehodlá obhajovat,
tiž asi nemusí teď
hrát o přízení voličů,
a mohlo by jí to možná
v svým spůsobem
rozvázat ruce
v nějakých případných
povolbních vyjednávání.
Konec konců
i v Česku
jsme v minulosti vyděli,
že hlava státu
tu svojí ústavní roli
může chápat všeliak
a vlastně si může je
rozšiřovat
polepůsobnosti
jak uzná zavhodné.
Jak by to mohlo vypadat
na Slovensku povolbach?
Zuzena Čaputová
len ťažko.

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Předvolební Slovensko: Touha po klidu a mstivý Fico

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 20/21 Podtranscript.com

Ona je sice
povodně z progresívnou
slovenská,
ale jako prezidentka
se správala
do teraz naozaj
viac menej a politický.
Masívně na ně
utočí smer,
ale okrom toho,
že se proti tomu brání
ajprávně,
ale ajvereně,
tak ona do tej kampaně
velmi zasiahnuť nechce,
ani velmi nemá ako,
a nezdá se,
že by to chcela zmenit,
ajkeď už nebude
kandidovat.
Ona po volbach
bude poverovat něko,
kto bude mati teda
čas na zostaveně večiny,
ale už teraz hovorí,
že bude dodržovat
ústavné tradici
a poveri výťaz a volie
by to urobila na posledy
a myslím,
že nemáme už
jakéby žiadnu pochybnost,
že by robila
nějaké partaj zánčiny
a používala svého moc
napr.
jako Miloř Zeman
na nějaké mocenské hry.
Hanzelová, chválo bohu
pre Slovensko.
Ně, Miloř Zeman.
Zuzenákova Čič Hanzelová,
slovenská novinářka
a podkásterka Denikusme.

https://podtranscript.com


[Transcript] 5:59 / Předvolební Slovensko: Touha po klidu a mstivý Fico

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 21/21 Podtranscript.com

Zuzko, děkujeme moc
za tvůj čas
a za tvůj ekspertízu.
Já tiž děkujem.
A to je zdnešní epizody
podcastu 5.59 všechno.
Všechny starší díly
najdete kromě podkástových aplikací
i na webu Seznam Spravy
a platformě podcasty.cz
Kontaktovat nás
můžete přes e-mailovou adresu
za minutu 6
zavináč sez.coz
nebo přez naše profily
na sociální sítí
Twitter a Instagram.
I ti se jmenují za minutu 6.
Za poslech ménem
celého týmu děkuje
a napříště se těší
Pavel Wondra.

https://podtranscript.com

